1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO EXMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL, CARLOS NELSON BUENO, PARA QUE JUNTO AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO PROCEDA A ESTUDOS DE MELHORIA NO CRUZAMENTO  DA AV. DR. JORGE TIBIRIÇÁ COM A RUA PADRE JOSÉ.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°          , DE 2009.

 SENHOR PRESIDENTE,

         SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

Considerando o grande movimento e a falta de atenção de muitos motoristas quando trafegam no cruzamento das ruas citadas e os riscos que tais abusos causam a vida de moradores, pedestres e até mesmo na estrutura dos imóveis das imediações.

Verifica-se que os acidentes estão ocorrendo com muita freqüência nestes últimos 6 (seis) meses, o que não é normal. Motoristas não respeitam a sinalização de PARE na esquina da Rua Padre José e também já existe instalado um SINALIZADOR , porém desativado.

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental de estilo, após ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, Carlos Nelson Bueno, para que junto ao departamento de trânsito proceda estudos sobre a possibilidade de instalação de um semáforo no cruzamento da Av. Dr. Jorge Tibiriçá com a Rua Padre José.

Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em 08 de junho de 2009
VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (19) 3814-1200  - Fax: (19) 3814-1224 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]